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Pustak betonowy.

Zgłoszono 23 października 1920 r.
Udzielono 9 czerwca 1925 r.

Pierwszeństwo: 18 lutego 1919 r. (Węgry).

Przedmiot niniejszego wynalazku sta¬
nowi pustak betonowy, służący do tworze¬
nia słupów pomiędzy murami, a istota wy¬
nalazku polega na tem, że komunikujące
się ze sobą wydrążenia ułożonych na sobie
pustaków służą do mieszczenia uzbrojenia
żelaznego, które przy użyciu dowolnego
szalowania odrazu w łatwy sposób może
być ułożone tak, że słupy tworzą jednolite
ciało, przechodzące przez całą wysokość
budowli. Pustaki zaopatrzone są na swych
krawędziach w odpowiednie wpusty, w któ¬
re wstawione są brzegi płyt betonowych,
tworzących pusty mur.

Nk rysunku pokazana jest forma wyko¬
nania nowego pustaka oraz mur z iiiego
sporządzony. . (

Fig. 1 przedstawia przekrój poziomy

muru, fig. 2 — widok perspektywiczny,
fig. 3 — przekrój poziomy narożnika muru.

Pustaki a, sporządzone z betonu lub
podobnego materjału, zaopatrzone zostają
w pionowe wydrążenia b dowolnego kształ¬
tu i posiadają wpusty c przy krawędziach.
W celu sporządzenia słupów należy pusta¬
ki ustawiać na sobie aż do potrzebnej wy¬
sokości i zaopatrzyć je w zwykły sposób
uzbrojeniem żelaznem d. Boczne wpusty
c słupów zostają połączone z płytami be-
tonowemi e, tworzącemi pusty mur, a wy¬
drążenie pomiędzy płytami zostaje wypeł¬
nione dowolnym materjąłem.

Wykonywanie budowli przy pomocy
podobnych pustaków i płyt odbywa się
bardzo szybko i jest nadzwyczaj proste i
tanie.



Zastrzeżenie patentowe.

Pustak betonowy do sporządzania słu¬
pów J (połączeń muru, zaopatrzony w
wydrążenia, przechodzące w kierunku pio¬
nowym na wylot i mogące mieścić pręty
pionowe uzbrojenia, znamienny tern, że po¬

siada przy krawędziach bocznych wpusty,
służące do umocowywania płyt ściennych,
tworzących mur wewnątrz pusty.

L a s z lió S o m o g y i.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.

JT^.2.
-/

CL .4Z
*^ĆT

.GEZ 3GS

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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